



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-06-16 kl. 09:00-14:10
Plats	Kungsgatan 13 samt digitalt via Teams
Beslutande ledamöter	Anders Rubin (S) (Ordförande) (Deltagande på distans) John Roslund (M) (Andre vice ordförande) (Deltagande på distans) Tove Granditsky Svenson (S) (Deltagande på distans) Martin Christian Hjort (S) (Deltagande på distans) Nancy Lina Castillo Jaramillo (S) (Deltagande på distans) Kerstin Wallin (MP) (Deltagande på distans) Birgitta Ehlin (V) (Deltagande på distans) Sonja Jernström (M) (Deltagande på distans) Kay Lennart Wictorin (C) (Deltagande på distans) Lisbeth Persson Ekström (SD) (Deltagande på distans) Eva Lindholm (L) (Deltagande på distans) ersätter Michael Högberg (L) (Vice ordförande) Christina Gröhn (M) (Deltagande på distans) ersätter Ragnhild Kerstin Christina Ståleker (M) Eva Hallén (SD) (Deltagande på distans) ersätter Michael Hård af Segerstad (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Ingela Svensson (S) (Deltagande på distans) Mohamed El Bachir Safi El Idrissi (S) (Deltagande på distans) Helena Weigel (S) (Deltagande på distans) Liselotte Lundgren Sigurd (MP) (Deltagande på distans) Madeleine Håkansson (V) (Deltagande på distans) Ahmad Marof Jaro (M) (Deltagande på distans) Torsten Elofsson (KD) (Deltagande på distans) Ewa Langerbeck (C) (Deltagande på distans) Regina Harwigsson (SD) (Deltagande på distans)
Övriga närvarande	Gisela Öst (Förvaltningsdirektör) Tilde Tibblin (Nämndsekreterare) Jacqueline Mkada (Personalföreträdare TCO/Vårdförbundet; Deltagande på distans) Susanne Fridell (Personalföreträdare LO/Kommunal; Deltagande på distans) Helen Martinsson (Tf. avdelningschef ordinärt boende; Deltagande på distans) Pia Hesselroth Tegel (Avdelningschef hälsa och förebyggande; Deltagande på distans) Anna Ekendahl (Utredningssekreterare, nämnd- och ärendehantering;
Underskrifter	Sekreterare Tilde Tibblin
	Ordförande Anders Rubin
	Justerande John Roslund

	Deltagande på distans)
Utses att justera	John Roslund
Justeringen	2021-06-22
Protokollet omfattar	§87

§ 87 Remiss om När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8)

HVO-2021-1987

Sammanfattning

Den 8 mars 2018 beslutade regeringen att ge en särskild utredare i uppdrag att utreda och lämna förslag på hur tandvårdssystemet kan utvecklas för att bli mer resurseffektivt och jämlikt. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om remissen När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8).

Utredningen visar att dagens tandvårdssystem inte är jämlikt och att avsedda effekter inte uppnåtts genom befintliga bidrag. Enligt utredningen ska det inte finnas några omotiverade skillnader i behandling och tillgänglighet i ett jämlikt tandvårdssystem. Vidare ska ett jämlikt tandvårdssystem kunna kompensera för skillnader dels i olika människors risk för att drabbas av ohälsa i munnen, dels gällande förutsättningar att konsumera tandvård. Utredningen ger förslag på att det allmänna tandvårdsbidraget (ATB) och särskilda tandvårdsbidraget (STB) tas bort. Istället föreslås ATB ersättas av en så kallad tandhälsoplan som innebär att en undersökning hos tandvården ska kosta 200 kronor. Tandhälsoplanen ska kortfattat beskriva behandlaren samlade odontologiska bedömning, vilka åtgärder som ingår i tandhälsoplanen och hur ofta patienten ska besöka tandvården. Tandvårdsplanen ska vara lättillgänglig för patienten och ska även innehålla vilka egenvårdsinsatser som patienten rekommenderas göra på regelbunden basis. STB föreslås ersättas av selektivt tandvårdsstöd som avser omhändertagda flertalet av dagens patienter med särskilda behov, på ett mer tydligt och jämlikt sätt.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter presenteras i förvaltningens förslag till yttrande. Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslagen i remissen men motsätter sig viss förändring i ansvar mellan huvudmän.

Beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande om remissen *När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa* (SOU 2021:8) med en strykning enligt nämndens förslag.

Särskilda yttranden

John Roslund (M), Sonja Jernström (M), Christina Gröhn (M) och Kay Victorin (C) inkommer med ett särskilt yttrande, bilaga 3.

Yrkanden

Anders Rubin (S) yrkar att de sista två meningarna i förvaltningens förslag till yttrande, där det tas ställning till ett alternativ för högkostnadsskydd inom tandvården, stryks.

Beslutsgång

Ordförande finner att nämnden är enig i att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med korrigerings enligt Rubins (S) yrkande.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2021-06-16 Remiss om När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8)
- Förvaltningens förslag till yttrande
- När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8) volym 1
- När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8) volym 2, bilagor
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2021-06-08



Särskilt yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2021-06-16

Ärende: Remiss om När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8)

Vi moderater, centerpartister och kristdemokrater vill understryka betydelsen av förebyggande tandvård och att alla måste ta ansvar för sin tandhälsa så att det inte blir de skötsamma som får betala för de som inte sköter sig utan struntar i tandhälsan under många år. Att hela tio procent av befolkningen inte besöker tandläkaren på tio år är anmärkningsvärt. Då är det också självklart att insatserna i munnen blir mer omfattande och dyrare. Det är inte rimligt att de som är rädda om sin tandhälsa ska betala för de som inte är det.

Att avgiftsbelägga tandvården för våra medborgare över 85 år vänder vi oss starkt emot. 200kr är inte en liten summa för många pensionärer och vi menar att tandvården borde vara gratis.

För den borgerliga gruppen:

John Roslund (M) Sonja Jernström (M) Christina Gröhn (M) Kay Wictorin (C)

Med instämmande från

Ahmad Marof Jaro (M) Ewa Langerbeck (C) Torsten Elofsson (KD)